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امیر آشتیانی:

 فضا، پدافند هوایی، موشکی، پهپادی و جنگ شناختی 
از اولویت های وزارت دفاع است

وزیر دفاع در سخنانی تصریح کرد: ایجاد زیر ساخت ها و تقویت 
سامانه های ملی، ارتباطی، اطلاعاتی و سایبری به منظور جلوگیری از 
غافلگیری راهبردی و استمرار عملیات آفندی و پدافندی در فضای تهدید 
با هدف عمق بخشی راهبردی و به کارگیری قدرت نرم از اقدامات مهم 

وزارت دفاع است.
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور در 
جمع معاونان و مدیران وزارت دفاع طی سخنانی اظهار داشت: هر سازمان و ارگانی 
برای رسیدن به اهداف خود نیازمند ترسیم نقشه راه است؛ به همین منظور ما در 
وزارت دفاع مواردی را برای رسیدن به اهداف خود ترسیم و تنظیم نموده ایم که 
محورهای اصلی ما می باشد و می تواند در تعاملات ما و نیروهای مسلح راهگشا 

و کارساز باشد.
وی اظهار داشت: اعتصام به شجره طیبه الهی و تبعیت محض از رهبری 
شجاع، حکیم و مقتدر نظام، سرفصل همه برنامه های نیروهای مسلح است ما 
نیز به مانند دیگر بخش های نیروهای مسلح با توکل به خداوند و توسل به اهل 
بیت عصمت و طهارت و هم چنین با تبعیت از فرامین مطاع فرماندهی معظم کل 
قوا )مدظله العالی( در جهت اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قدم بر 

می داریم و امیدواریم این تلاش ما مورد رضایت خداوند متعال قرار گیرد.
وزیر دفاع پیش بینی و تدارک اثر بخش حوزه امنیت و دفاع در مسیر 
بازدارندگی موثر و صحنه های مواجه با دشمن را از دیگر اهداف وزارت دفاع بر 
شمرد و تصریح کرد: نمونه های این تدارک اثر بخش را می توان در پهپاد هایی 
که در هفته گذشته تحویل نیروهای مسلح گردید، دید و ارائه این دستاوردها 
استمرار خواهد داشت و وزارت دفاع در مسیر ماموریت ذاتی خود همواره این را 

دنبال خواهد کرد.
امیر آشتیانی با بیان اینکه محصولات ما باید مطابق با فناوری های روز دنیا 
و نیاز بومی خودمان باشد، افزود: آموزش نیز در کنار ساخت این محصولات باید 
مورد توجه قرار گیرد و اگر مجموعه ای که این تجهیزات را تحویل می گیرد از 
آموزش های لازم برخوردار باشد، قطعاً اثرگذاری آن بیشتر خواهد بود؛ همچنین 
شجاعت به  کار گیری هم بسیار مهم است و این از ویژگی های ارتش ما است که 
آموزش لازم و جرات و شجاعت به  کارگیری تجهیزات را دارا است و این قدرت 

آفرین خواهد بود.
وی با بیان اینکه حرکت در مسیر توجیه راهبردی بخش های کشوری به منظور 
ارتقای روحیه و اطمینان بخشی و هماهنگ  سازی با ارائه قابلیت ها، ظرفیت ها و 
توانمندی های نظامی و تجهیزاتی از دیگر اقدامات وزارت دفاع می باشد، افزود: 
در فرمایشات فرمانده معظم کل قوا این موضوع نمایان می گردد که مسئولین 
کشوری نسبت به توانمندی های نظامی توجیه شوند؛ این کار در مجموعه ستاد 
کل در مقطعی دنبال می شد و در حال حاضر وزارت دفاع این امر مهم را جزو 
مسئولیت های خود می داند و در قالب نمایشگاه هایی که برگزار و گزارش هایی که 
ارائه می شود، مجموعه های مختلف کشور را در جریان آخرین دستاوردهای نظامی 

و دفاعی قرار می دهد و با این توانمندی ها آشنا می سازد.
وزیر دفاع با بیان اینکه تقویت مبانی و ارکان مدیریت سازمان به سمت 
خلاقیت، انعطاف پذیری، انضباط و تصمیم گیری شجاعانه و قاطعانه از دیگر 
اقدامات ما در وزارت دفاع بوده است گفت: ما با انتصاب نیروهای شایسته توانستیم 

قدم های مثبتی را در مسیر به نتیجه رسیدن راهبردهای خود برداریم.
امیر آشتیانی تاکید کرد: معماری وزارت دفاع بر پایه واقعیت انگاری 
خردمندانه دکترین دفاعی، امنیتی، و ماموریت محوری در حال انجام است تا 
پاسخگویی مناسبی را که رئیس جمهور محترم و مجلس محترم شورای اسلامی از 
وزیر دفاع انتظار دارد، داده شود و در معماری جدید یک شرایط به روزتری تدوین 

خواهد شد که بتواند این موضوع کاملًا محقق گردد.
وی اولویت بخشی به فضا، پدافند هوایی، موشکی، پهپادی و عرصه های 
جنگ شناختی را از برنامه های اصلی وزارت دفاع خواند و اظهار داشت: ایجاد 
زیر ساخت ها و تقویت سامانه های ملی، ارتباطی، اطلاعاتی و سایبری به منظور 
جلوگیری از غافلگیری راهبردی و استمرار عملیات آفندی و پدافندی در فضای 
تهدید با هدف عمق بخشی راهبردی و به کارگیری قدرت نرم نیز از اقدامات 
مهمی است که توسط وزارت دفاع دنبال می شود که به همین منظور شبکه ملی 
اطلاعات و مرکز راهبردی دفاعی  ودجا تشکیل شده است که به دنبال آن هستیم 

که این مرکز به سمت سازمان شدن حرکت کند.
به گزارش مهر ، وزیر دفاع از خود اتکایی، شبکه محوری، هسته دانا و شبکه توانا 
با هوشمندسازی سامانه، بومی سازی و توجه به ذخیره  سازی راهبردی به عنوان 
دیگر اقدامات وزارت دفاع نام برد و افزود: ما در حال حاضر بیش از ۱۴۰۰ پروژه 
تحقیقاتی را با بهره وری میانگین ۸۰ درصد پیشرفت دنبال می کنیم. وزیر دفاع با 
بیان اینکه گسترش، تقویت و حمایت شبکه همکاران و شرکت های دانش بنیان در 
مسیر تحقیق، توسعه و تولید و کمک به مجموعه های وزارت دفاع از اولویت های 

وزارت است از تداوم فعال و پر حجم همکاری با دانش بنیان ها خبر داد.

جزئیات حادثه حمله به یک روحانی در قم
فرمانده انتظامی شهرستان قم با اشاره به جزئیات حمله با چاقو به 
یک روحانی در قم گفت: طلبه مضروب از اتاق عمل خارج شده و تحت 

مراقبت های ویژه قرار دارد.
سرهنگ امیر مختاری روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: صبح 
روز شنبه در پی وقوع یک فقره تصادف منجربه جرح بین یک دستگاه خودروی 
تیبا و دو نفر عابر پیاده در خیابان شهدای قم، راننده خودروی تیبا که اهل قم نیز 
است بعد از تصادف و پیش از خارج شدن از خودرو، اقدام به خودزنی کرده و سپس 

با چاقو به یکی از مصدومان حادثه که معمم بود حمله ور می شود.
مختاری با بیان این که هر سه مصدوم حادثه بلافاصله با آمبولانس به مرکز 
درمانی منتقل شدند و تحت درمان قرار گرفتند افزود: جراحت نفر دوم حادثه، 
سطحی بوده و از بیمارستان ترخیص شده است اما روحانی که با چاقو مورد حمله 

قرار گرفته بود از اتاق عمل خارج شد و تحت مراقبت های ویژه قرار دارد.
وی با اشاره به این که در برخی از کانال ها خبر فوت این طلبه منتشر شده 
است، این خبر را تکذیب کرد و ادامه داد: خبر فوت مربوط به حادثه دیروز صبح 

نیست و مصدومین هم اکنون در بیمارستان هستند.
مختاری با بیان این که فرد ضارب هم در بیمارستان تحت مراقبت های ویژه 
قرار دارد گفت: تا زمانی که امکان بازجویی از این فرد وجود نداشته باشد، نمی توان 

از علت و انگیزه فرد ضارب صحبت کرد.

برگزاری نشست شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
استان یزد

یزد- خبرنگار کیهان:
دکتر مهران فاطمی در نشست شورای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
استان، دفاع مقدس را گنج بی پایان دانست و گفت: باید اقدامات و 
فعالیت های ویژه و شاخصی در حوزه دفاع مقدس و تکریم شهدا صورت 

گیرد.  
 استاندار یزد همچنین با اشاره به نگاه ویژه استان به حوزه فرهنگی از منابع حاصل 
از یک درصد فروش معادن، اظهار داشت: از این محل نیز اعتبارات خوبی برای توسعه و 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در نظر گرفته می شود.
 استاندار یزد در ادامه با بیان اینکه برگزاری یادواره های بزرگداشت شهدا در مدارس 
از اهمیت و تاثیرگذاری بالایی برخوردار است، گفت: برگزاری یادواره های شهدا با شعار 
»هر مدرسه، یک یادواره« ارزشمند است و حمایت های لازم در این راستا صورت خواهد 
گرفت.  وی با اشاره به موضوعات مطرح شده درخصوص تاثیرات سرگذشت پژوهی شهدا 
در روحیه دانش آموزان و دانشجویان، بیان کرد: با توجه به صبغه دانشگاه آزاد اسلامی 
یزد در تکریم شهدا، به عنوان دانشگاه هدف استان در این امر انتخاب و در وهله بعد به 

سایر دانشگاه ها تسری یابد.
 وی در بخش دیگری از سخنانش بر تدوین برنامه ای هدفمند جهت دیدار مدیران 
و بدنه اداری با تمام خانواده های معظم شهدا و جانبازان و رزمندگان پیشکسوت دوران 
دفاع مقدس در طول سال ۱۴۰۲ تاکید کرد. بالاترین مقام اجرایی استان یزد همچنین 
به لزوم توجه ویژه به موزه های شهدا  اشاره و تصریح کرد: اعتبارات لازم برای رسیدگی به 

مسائل مربوط به موزه های شهدا اختصاص یابد.

درمکتب امام

استقلال کشور در گرو کار کارگر است
امروز ارزش کار شما )کارگران( به همان  اندازه است که دنیا پیشرفت 
کرده؛ همان معنایی که در دنیا، پیشرفت هایی که در دنیا شده است 
و اگر کارگر به آن طوری که باید کار کند، کار نکند، وابستگی هایی 
که در یک کشوری، در یک محیطی می شود، غیر از آن وابستگی هایی 
است که در سنین سابق، در قرون سابق بوده، در زمان رسول الله بوده 
است. امروز شما با کار خودتان می توانید که یک ارزشی ایجاد کنید 

که اصلش آن وقت مطرح نبوده است.
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در نشست مشترک هیئت های عالی رتبه دو کشور مطرح شد

رئیسی: ظرفیت های زیادی برای توسعه روابط ایران و عراق 
در عرصه های مختلف وجود دارد

سطح  ارتقای  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
مناسبات ایران و عراق خوشایند دشمنان ما 
نیست، اظهار داشت: ایران و عراق متناسب با 
منافع دو کشور در منطقه به گسترش تعاملات 
خود خواهند پرداخت و تقویت و تحکیم روابط 
تهران و بغداد علاوه بر تامین منافع دو ملت به نفع 

منطقه نیز خواهد بود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه به 
صورت رسمی از »عبداللطیف رشید« رئیس جمهور 
عراق در مجموعه تاریخی- فرهنگی سعدآباد استقبال 

کرد.
در این مراسم پس از نواخته شدن سرود ملی دو 
کشور، رؤسای جمهور از یگان تشریفات سان دیده و 
سپس مقامات عالی رتبه همراه را به یکدیگر معرفی 

کردند.
رؤسای جمهور ایران و عراق پس از دیدار و 
گفت وگوی خصوصی با یکدیگر ، در نشست مشترک 

هیئت های عالی رتبه دو کشور حضور یافتند.
آیت الله رئیسی در نشست هیئت های عالی رتبه 
ایران و عراق، با بیان اینکه سفر رئیس جمهوری عراق 
به ایران گام بلندی در ارتقای روابط خواهد بود، گفت: 
روابط دو کشور و نیز اجرای موافقتنامه های فی مابین 
از روند رو به رشد و رضایت بخشی برخوردار است، اما 
با این وجود ظرفیت های زیادی برای توسعه روابط در 

عرصه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی وجود دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ارتقای سطح مناسبات 
ایران و عراق خوشایند دشمنان ما نیست، افزود: ایران و 
عراق متناسب با منافع دو کشور در منطقه به گسترش 
تعاملات خود خواهند پرداخت و تقویت و تحکیم روابط 
تهران و بغداد علاوه بر تامین منافع دو ملت به نفع 

منطقه نیز خواهد بود.
رئیسی بر گسترش همکاری ها در حوزه های 
اقتصادی، انرژی، ترانزیت و حمل ونقل، تبادلات تجاری 
و همکاری های امنیتی و نیز اهمیت تسریع در اجرای 

توافقات موجود میان دو کشور تاکید کرد.
»عبداللطیف رشید« رئیس جمهور عراق نیز در این 
نشست، با تاکید بر علاقه مندی کشورش برای گسترش 
روابط با جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: دو کشور 
ظرفیت های متنوعی برای گسترش همکاری های 

اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و تبادلات تجاری دارند. 
ارتباطات ایران با کشورهای منطقه 

مبتنی بر نگاه به منافع مشترک و امنیت ملت های منطقه است
رئیس جمهور همچنین در نشست مطبوعاتی 
مشترک با »عبداللطیف  رشید« رئیس  جمهور عراق 
گفت: در این سفر مذاکرات خوبی بین ما در حوزه های 
مختلف انجام شد  و اراده دو کشور بر توسعه روابط در 

تمام  حوزه هاست.
وی با بیان اینکه روابط ایران  و عراق یک روابط 
معمول نبوده، بلکه روابطی راهبردی است، تصریح کرد: 
سطح روابط تجاری و اقتصادی دو کشور بیش از ۱۰ 

میلیارد است که می تواند به سطوح بالاتری ارتقا یابد.
رئیسی خاطر نشان کرد: روابط تهران و بغداد در 
حوزه زیرساختی همچون آب، برق، گاز و انرژی باید 
به نحوی ادامه یابد که استفاده از ظرفیت های موجود 

نیازهای دو طرف را به طور کامل مرتفع کند.
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به تفاهم نامه 
امنیتی میان ایران و عراق و نقش آن در ارتقای امنیت 
منطقه تصریح کرد: امنیت عراق برای ما اهمیت دارد و 
کوچک ترین ناامنی در عراق ناامنی در ایران محسوب 

می شود.
آیت الله رئیسی با  اشاره به تبعات حضور آمریکایی ها 
در منطقه خاطرنشان کرد: ما به همان اندازه که انجام  
مذاکرات بین کشورهای منطقه را مفید می دانیم، 
حضور نیروهای بیگانه در منطقه را مضر می دانیم  
و حضور آمریکایی ها را مخل امنیت منطقه تلقی 
می کنیم. ارتباطات ما با عراق و کشورهای منطقه 
مبتنی بر نگاه به منافع مشترک و امنیت ملت های 
منطقه است، ولی آمریکایی ها دنبال منافع خود هستند.
رئیس جمهور گفت: روابط خوبی که بین ایران 
و عراق برقرار است، حتماً به همکاری های دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی خواهد انجامید و منافع دوطرف  
ایجاب می کند در کنار هم باشیم و تفاهم و همکاری 

را ادامه دهیم.
رئیسی در بخش دیگری از این نشست خبری 
درباره پیشنهاد همتای عراقی خود برای همکاری دو 
کشور در مبارزه با تجارت مواد مخدر  گفت: امروز برای 
مردم منطقه و جهان روشن است که جمهوری اسلامی 

ایران در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد  و در 
این راه شهدای زیادی را تقدیم کرده است.

آیت الله رئیسی افزود: روزی به مقامات کشورهای 
اروپایی گفتم که اگر ایران نبود، شما در مواد مخدر 
غوطه ور بودید و باید در این زمینه قدردان جمهوری 
اسلامی باشید. ایران از ابتدای انقلاب تاکنون کارنامه 
درخشانی در مبارزه با مواد مخدر دارد و کشورهای 
منطقه هم باید همکاری واقعی برای مبارزه با جرایم 

سازمان یافته و مواد مخدر داشته باشند.
رئیس جمهور همچنین وظایف سازمان ملل در 
حمایت از کشورها برای مقابله با جرایم سازمان یافته 
و مواد مخدر را یادآور شد و گفت: تاکنون حمایت های 
سازمان ملل در حد حرف و تشکر از ستاد مبارزه با 
مواد مخدر ایران بوده ولی این کار خطیر، عزم و 

اراده ای جدی و حمایت واقعی می طلبد.

رئیسی در عین حال خاطرنشان  کرد: اینکه عراق 
نیز در زمینه مبارزه با مواد مخدر مصمم است، باعث 

خرسندی است.
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به موضوع آب و 
حق آبه کشورها از ذخایر آبی منطقه گفت: کشورهای 
منطقه نسبت به آب و میزان ذخایر آبی منطقه 
حقوقی دارند و حق آبه ای برای همه مورد توافق قرار 

گرفته که باید به این حقوق پایبند و متعهد بود.
رئیسی افزود: جمهوری اسلامی ایران بر رعایت 
حق آبه خود و ذخایر آبی منطقه تأکید دارد و 
معتقدیم حق آبه کشورهای منطقه باید مانند دیگر 

دخایر و منابع  کشورها، محترم شمرده شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: ما همچنان که بر 
بهره برداری ایران از اروند تأکید داریم، حق آبه عراق را 
نیز طبق قراردادهایی که در گذشته به امضا رسیده، 
محترم می شماریم و حتماً هر دو کشور باید به این 
حق متعهد و پایبند باشند تا مشکل و اخلالی ایجاد 

نشود.
آیت الله رئیسی با  اشاره به اینکه در نشست با 
همتای عراقی خود و هیئت  همراه وی مقرر شد پیرو 
مذاکرات وزرای نیروی دو کشور، مذاکرات بین دو 
وزیر ادامه یابد تا بتوانند مسائل فی مابین را چه از نظر 
فنّی و چه به لحاظ حقوقی و مدیریتی حل کنند، 
تاکید کرد: ایران در این  راستا به طور کامل با طرف 

عراقی  همکاری خواهد داشت.
ملت عراق هیچ گاه کمک های جمهوری اسلامی ایران را 

فراموش نخواهند کرد
»عبداللطیف رشید« رئیس جمهور عراق نیز 
در این نشست مطبوعاتی با قدردانی از دعوت 
رئیس جمهوری اسلامی ایران برای سفرش به تهران، 
گفت: هدف از این سفر تأکید بر روابط تاریخی دو 
کشور دوست و همسایه و گسترش آن در همه  

حوزه هاست. رئیس جمهور عراق اضافه کرد: ایران و 
عراق تاریخ و جغرافیای مشترکی دارند و علاوه بر این 
شاهد اشتراکات فراوان میان اقوام و قومیت ها در دو 
کشور نیز هستیم و روابط دو طرف، محدود به روابط 

دولت ها نیست.
رشید با  اشاره به روابط خوب ایران و عراق در 
حوزه تجارت، ادامه داد: روابط بین دو کشور، استوار 
و غیرقابل تغییر است و این امر ناشی از تلاش های 
دوطرف براساس منافع مشترک و با حفظ استقلال 

است.
رئیس جمهور عراق گفت: ملت عراق به وفاداری 
مشهور است و هیچ گاه کمک های جمهوری اسلامی 
ایران در مبارزه با رژیم  دیکتاتوری سابق  و پناه  دادن 
به کُردها در جریان حمله شیمیایی به حلبچه را 

فراموش نخواهیم کرد.

رشید  با تاکید بر تقویت روابط تهران- بغداد  در 
تمامی  حوزه ها  برای حل مسائل و مشکلات دو کشور ، 
خواستار توجه به حق آبه عراق از رودخانه های منتهی به 
دجله و فرات و همکاری ایران و عراق در زمینه مبارزه با 

تجارت مواد مخدر شد.
رئیس جمهور عراق همچنین  با تبریک بهبود روابط 
ایران و عربستان گفت: ما اعتقاد داریم که این گام 
باعث تثبیت امنیت در منطقه خواهد شد و به امنیت 
ملت های ما و سایر ملت های منطقه کمک خواهد کرد.

 بهترین مسیر برای فعال کردن 
و نقش دادن هر چه بیشتر به مردم، نهاد شوراهاست

آیت الله رئیسی همچنین صبح روز شنبه در 
همایش ملی روز شوراها که با حضور ۳ هزار نفر اعضای 
منتخب شوراهای اسلامی شهرها و روستاهای سراسر 
کشور در تالار بزرگ وزارت کشور برگزار شد، شوراها 
را نماد روشن مردم سالاری دینی و تحقق اراده مردم 
دانست و از حمایت تمام قد دولت از این نهاد مدنی 

سخن گفت.
رئیس جمهور گفت: شوراها هم ریشه در فرهنگ و 
مبنای دینی و قرآنی دارند و هم در قانون اساسی به 

امر شورا و تدبیر و خرد جمعی توجه ویژه شده است.
رئیسی با  اشاره به ۴ عنصر اصلی شکل گیری امت، 
تصریح کرد: امت از ۴ ویژگی هدفدار بودن، امام و 
مقتدا داشتن، حرکت و پویایی برخوردار است و توقف 

و ایستایی در آن راه ندارد.
رئیسی با بیان اینکه در نظام جمهوری اسلامی 
همه نهادها برخاسته از رأی و اراده مردم هستند، 
اظهار داشت: از افتخارات جمهوری اسلامی این است 
که مبتنی بر اراده مردم و رأی عمومی است و مجموعه 
دولت و ملت و شوراها دارای یک مقصد و مقصود 

هستند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش از 

تجمیع دموکراسی و آرمان خواهی به عنوان ویژگی 
منحصر به فرد جمهوری اسلامی یاد کرد و گفت: 
امروز کسانی که مدعی دموکراسی هستند از برخی 
دولت هایی حمایت می کنند که حتی یک بار هم 
انتخابات در کشورشان برگزار نشده و مراجعه به آرای 
عمومی نداشته اند، در حالی که در کشور ما به طور 
متوسط هر سال انتخابات برگزار شده است، اما با وجود 
این شکل دموکراتیک بودن، مورد حقد و کینه دشمنان 

است.
رئیسی با بیان اینکه شوراها به عنوان مجمعی از 
فرهیختگان و برجستگان و نمایندگان مردم ظرفیت 
عظیم و بی بدیلی دارند که می توانند کارهای بسیاری 
انجام دهند، اظهار داشت: شوراها با مردم و لایه های 
اجتماعی در ارتباط هستند و خواست و نیاز مردم را به 
خوبی می شناسند و راهکارهای برون رفت از مشکلات 

را می دانند.
آیت الله رئیسی افزود: مجلس برخاسته از رأی مردم 
بوده و جایگاه خود را دارد، اما شوراها نیز می  توانند 
زمینه و بستر بسیاری از قوانین و تصمیمات را فراهم 
کنند، چرا که از نظام مسائل شهر و روستا و تنگناهای 

اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی آگاهند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 
 اشاره به ایرادات توسعه یافتگی در برخی کشورها، 
اظهار داشت: امروز بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
در حوزه اقتصادی و تولیدی پیشرفت کردند، اما 
ممکن است در مسائل اجتماعی و اخلاق و معنویت 

موفق نباشند.
رئیسی افزود: مشکلی که با تعریف غربی 
توسعه یافتگی داریم این است که تعریف آنها از انسان و 
نیاز انسان محدود به نظام اقتصادی و مادیات است، در 
حالی که باید به نیازهای معنوی و غیرمادی انسان ها 

نیز توجه داشت.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه در سال های پس از 
انقلاب اسلامی کارهای زیادی انجام شده است، متذکر 
شد، کارهای زیادی هم باید انجام شود و لذا نیازمند 
کار جمعی و مشارکت عمومی هستیم و بهترین مسیر 
برای فعال کردن و نقش دادن هر چه بیشتر به مردم، 

نهاد شوراهاست.
رئیس جمهور با  اشاره به نقش شوراها در 
تصمیم گیری های کلان گفت: مدیریت شهری و 
روستایی ابعاد مختلف دارد که یک بخش آن خدمات 
عمومی است و شوراها باید در سایر حوزه های اجتماعی 
و فرهنگی و اقتصادی و رفع آسیب های اجتماعی که 

مردم را رنج می دهد هم نقش آفرین باشند.
رئیسی بر همین اساس از شوراها خواست که 
تلاش کنند، شهرداری ها به سازمانی چابک و فعال 
تبدیل شوند و اگر کسی برای  اشتغال به شوراها مراجعه 
می کند و اعضای شوراها نسبت به او احساس مسئولیت 
می کنند، به همین  اندازه برای همه مردم و کشور نیز 

احساس مسئولیت کنند.
رئیس جمهور از ضرورت ثروت آفرینی در کشور 
نیز سخن گفت و اظهار داشت: شوراها با برنامه ریزی 
برای راه اندازی تولید، ایجاد بازارچه های مرزی و توجه 
به اقتصاد دریا و اقتصاد گردشگری، توسعه فعالیت ها 
در حوزه آبزیان و رونق معادن و کشاورزی، می توانند 
ثروت های هنگفت موجود در کشور را از قوه به فعل 

برسانند.
رئیسی با بیان اینکه دولت خود را ملزم به حمایت 
از شوراها می داند، تأکید کرد: هر جا نیاز به اصلاحات 
ساختاری از طریق قانون گذاری باشد، دولت موضوع را 
از مجاری قانونی دنبال کرده و تلاش می کند وضعیت 
شوراها در سال آینده با امسال متفاوت شود و این نهاد 
مردمی بیش از پیش ارتقا یابد تا شوراها هم با تمام 

وجود از کشور و ملت حمایت کنند.

وزیر کشور در جمع هزاران تن از نمایندگان 
شوراهای شهر و روستای کشور گفت: در 
شرایطی که به سمت انتخابات مجلس شورای 
اسلامی حرکت می کنیم، انتظار است که شوراها 
همه تلاش خود را برای عینیت بخشیدن به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص 

انتخابات پرشور متمرکز کنند.
احمد وحیدی وزیر کشور دیروز شنبه در 
جمع هزاران تن از نمایندگان شوراهای شهر و 
روستای کشور گفت: در شرایطی که به سمت 
انتخابات مجلس شورای اسلامی حرکت می کنیم، 
انتظار است که شوراها همه تلاش خود را برای 
عینیت بخشیدن به تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
 اسلامی درخصوص انتخابات پرشور متمرکز

کنند.
وحیدی که در همایش روز ملی شوراها در سالن 
اجتماعات وزارت کشور و در حضور رئیس جمهوری 
سخن می گفت، ضمن تشکر از آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به خاطر توجه ویژه به موضوع شوراها، گفت: 
شوراها جلوه حقیقی و واقعی مردمسالاری هستند و 
نقش مهمی در مشارکت مردم در امور کشور دارند.

وی افزود: از نکات قابل توجه این است که بخش 
قابل توجهی از بودجه کشور امروزه توسط شوراها 

برنامه ریزی و عملیاتی می شود.
وحیدی همچنین برنامه ریزی های اجتماعی، 
فرهنگی، عمرانی، زیست محیطی را از جمله حوزه های 

مهمی دانست که شوراها باید به آن اهتمام بورزند.
وزیر کشور با بیان اینکه »شوراها به شکلی واقعی 

و رسمی برای مدیریت های محلی مناسب ترین و 
بهترین گزینه ها را به کار می گیرند«، نقش شوراها را 
در مشارکت همگانی مردم در تعیین سرنوشت خود 

بسیار حائز اهمیت دانست.
وی با اشاره به تعداد جمعیت نمایندگان مردم 
در شوراهای شهر و روستا که اداره امور را در 
حوزه های شهری و روستایی بر عهده دارند، گفت: 
۱۳۰ هزار نفر در سطح شوراهای شهر و ۷۰ هزار 
نفر در سطح شوراهای روستایی، اداره امور را بر 
عهده دارد که کیفیت زندگی در شهرها و روستاها 
بستگی به برنامه ریزی این شوراها دارد و بار سنگینی 

را بر دوش آنها قرار داده است. وحیدی گفت: انتظار 
جدی از شوراها وجود دارد که در کیفیت بخشی 
به برنامه ها و اقدامات برای جلب اعتماد مردم گام 

بردارند.
وی جلب اعتماد و مشارکت بیشتر مردم در 
سرنوشت خود را سرمایه اجتماعی دانست که به 

مدد و نوع کار و تلاش در شوراها محقق می شود.
وزیر کشور موضوع شوراها را از جمله دستور 
کارهای ویژه در وزارت کشور دانست و گفت: قرارگاه 
جهاد توسعه روستایی با همین رویکرد ایجاد شده 
است و امور مربوطه به طور جدی پیگیری می شود.

وحیدی آگاهی و دانش دهیاران و مسئولان 
محلی نسبت به ۴۷ وظیفه در حیطه کاری شان 
را از مهم ترین وظایف مغفول در دوره های گذشته 
دانست و تاکید کرد از مهم ترین اقدامات در دستور 
کار وزارت کشور آموزش دهیاران در قالب ۱۶ گروه 
کاری است که این امر بر کیفیت خدمات رسانی به 

مردم موثر خواهد بود.
وی از مهم ترین وظایف شوراها در شهرهای 
کشور را محیط زیست ، موضوع پسماند، فضای سبز 
و همچنین طرح درختکاری یک میلیارد نهال عنوان 
کرد و گفت، این موضوعات باید در شوراها پیگیری 

و محقق شود.
وی، رعایت اصالت ها و هویت ها را از مهم ترین 
مسئولیت ها و وظایف شوراها در حوزه فرهنگی 
برشمرد و تاکید کرد: شوراها برای فضای فرهنگی، 
معنوی، اخلاقی کشور و نیز تعامل گروه های اجتماعی 

و به صحنه آوردن مردم، برنامه ریزی کنند.
وزیر کشور با اشاره به وجود ۶ تا ۸ اصل قانون 
اساسی که به موضوع شوراها پرداخته است، از 
حمایت های رئیس جمهوری از شوراها و مدیران 

شهری و روستایی، تشکر کرد.
وحیدی در خاتمه خطاب به نمایندگان شوراهای 
شهر و روستای کشور، با تاکید بر اینکه »زندگی 
همواره با نشاط و رفاه را در روستاها و شهرهایمان 
رقم بزنیم«، گفت: هم اکنون به سمت انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در حرکت هستیم و انتظار این است 
که با تلاش همگانی و از جمله شوراهای کشور از این 

مرحله با موفقیت و پیروزی عبور کنیم.

وزیر کشور:

شوراها برای تحقق راهبرد چهارگانه رهبر انقلاب درباره انتخابات تلاش كنند

شیراز- خبرنگار کیهان: 
استاندار فارس در آیین اختتامیه 
هفته فرهنگی هنری سعدی که با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، 
پیشنهاد داد که تعدادی از خانه های میراثی 
و تاریخی پیرامون حرم مطهر شاهچراغ )ع( 
با تامین اعتبار برای وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خریداری شود تا در اختیار 

هنرمندان قرار گیرد.
محمدهادی ایمانیه، اظهار کرد: استان فارس 
از هنرمندان برجسته ای برخوردار است که در 
تلاش هستیم تا تک تک آنها بتوانند خانه ای 
داشته باشند؛ این کار از نظر توریستی نیز مؤثر 

واقع می شود.
نماینده عالی دولت در استان فارس 
همچنین با  اشاره به پروژه تالار مرکزی شیراز 
بیان کرد: امیدواریم این تالار همان گونه که 
رئیس جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قول دادند تا پایان دولت سیزدهم تکمیل شود. 
ایمانیه یادآور شد: طی روزهای گذشته کلنگ 
کتابخانه مرکزی شیراز به زمین زده شد؛ تامین 
یک سوم از اعتبار مورد نیاز برای ساخت این 
کتابخانه را استانداری و یک سوم هم شهرداری 

به عهده گرفته است و قرار شده یک سوم اعتبار 
هم در سفر دوم دولت سیزدهم به استان فارس 

مصوب شود.
وی افزود: متاسفانه شیراز هنوز از داشتن 
کتابخانه مرکزی محروم است؛ این در حالی  
است که در سال ۱۳۳۳ با همت مردم و خیرین 
شیراز کتابخانه شهید دستغیب ساخته شد که 
امیدواریم امسال باز سازی این کتابخانه به پایان 

برسد.
وی بر ضرورت باز سازی تالار حافظ شیراز 
تأکید کرد و گفت: پیشنهاد داده ایم که نیمی از 
اعتبارات مورد نیاز برای باز سازی تالار حافظیه 
توسط استانداری و نیمی توسط وزارت فرهنگ و 

ارشاد تامین شود.
نماینده عالی دولت در فارس با  اشاره به 
وضعیت تالار ابوریحان در شیراز افزود: تالار 
ابوریحان مکانی برای نمایش تئاترهای شهر 
شیراز بوده و هست که باز سازی این تالار و تدابیر 
برای ساماندهی پیرامون آن در دستور کار است.

وی درخصوص آخرین وضعیت کارخانه 
کاغذ سازی زاگرس بیان کرد: قسمتی از وام برای 
ادامه روند عملیات اجرایی این پروژه تامین شده 

است که امیدواریم قسمت دوم هم تامین شود.

هفدهمین دوره مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد 
ایران با معرفی برگزیدگان و اعلام حمایت از آنها به 

کار خود پایان داد.
به گزارش ایرنا، مراسم اختتامیه هفدهمین دوره 
مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد ایران با حضور محمدمهدی 
طهرانچی، رئیس  دانشگاه آزاد اسلامی، روح الله دهقانی 

فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور و جمعی از مسئولان برگزار شد.

روح الله دهقانی فیروزآبادی در این مراسم با بیان 
اینکه تیم های حاضر در مسابقات جوانانی هستند که 
می خواهند آینده خود را بسازند، گفت: قرار است این جوانان 
شرکت هایی نوپا را تشکیل دهند. ما افتخار داریم که برای 

برگزیدگان اول تا سوم لیگ ها حمایت هایی را در راستای 
حضور در مسابقات جهانی داشته باشیم.

سیدمهدی طهرانچی نیز با تأکید بر اینکه مسابقات 
بین المللی ربوکاپ آزاد ایران تازه آغاز راه است، گفت: وظیفه 
ما این است که از افرادی که در رخدادهای ملی جایگاه 
مناسب کسب می کنند، حمایت کنیم و در رخدادهای 

بین المللی استعدادهای ناب ایرانی را به رخ بکشیم.
وی تأکید کرد: دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان 
پیشقراول آموزش و پژوهش، کاربست فناوری و رباتیک 
و هوش مصنوعی دست در دست معاونت محترم علمی و 
فناوری ریاست جمهوری خبرهای خوبی برای دانش آموزان 

و دانشجویان خواهد داشت.

هفدهمین دوره مسابقات بین المللی ربوكاپ آزاد ایران پایان یافت

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
پیامی اظهار داشت: در نگاه حکیمانه رهبر 
عظیم الشأن انقلاب اسلامی و فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( نسخه موفق 
برای مقابله با جنگ شناختی دشمن و تاکید 
معظم له بر شناخت ابعاد جنگ نرم دشمن 
برای همگان لازم، اما برای فعالان فرهنگی 

و هنری از همه لازم تر است.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح به هفتمین دوره بصیرت مدیران 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 

پیامی صادر کرد. 
وی در این پیام با اشاره به وقایع سال 
گذشته و فتنه های اخیر، اقدامات دشمنان انقلاب 
اسلامی در خارج  و داخل کشور را بیانگر تلاش 
گسترده و سرمایه گذاری آنان در قالب »جنگ 
ترکیبی و شناختی« دانست که مهم ترین نقاط 
کانونی و اهداف آنان عبارتند از: هجمه به ولایت 
فقیه و امامین انقلاب اسلامی، تغییر باور به 
گذشته با تطهیر رژیم پلید و وابسته پهلوی، 
تخریب دستاورد های انقلاب اسلامی، تهاجم به 
کارآمدی نظام جمهوری اسلامی، از بین بردن 
عوامل ماندگاری انقلاب اسلامی، از بین بردن 
امید مردم، تخریب توان دفاعی کشور، هجمه به 
دکترین مقاومت و استکبارستیزی و زیر سوال 
بردن استقلال سیاسی کشور به ویژه فرهنگ، 

تاریخ و ارزش های دفاع مقدس هشت ساله 
و افتخارآمیز ملت عظیم الشأن ایران به عنوان 
حادثه ای پرهیجان، پرُمعنا و پرُفایده و امیدآفرین 

برای امروز و فردای ایران عزیز و مقتدر.
سردار باقری افزود: یقیناً در نگاه حکیمانه 
رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی و فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( نسخه موفق برای 
مقابله با جنگ شناختی دشمن و تاکید معظم له 
بر شناخت ابعاد جنگ نرم دشمن برای همگان 
لازم، اما برای فعالان فرهنگی و هنری از همه 
لازم تر است تا هم خودشان منفعل نشوند، هم 

دیگران را متوجه تاخت و تاز دشمن کنند.
وی همچنین خاطرنشان کرد:  در حوزه دفاع 
مقدس و مقاومت نیز »جهاد تبیین«، ارتقای 
»بصیرت« و »ژرف اندیشی« بایستی به گونه ای 
هوشمندانه و با درایت و برنامه ریزی هدفمند 
در راستای بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، مورد 
اهتمام جدی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس قرار گیرد.
به گزارش فارس، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پایان پیام خود یادآور شد: دفاع 
مقدس امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند کار 
و تلاش بی وقفه و جهادی، تقویت مغزافزاری و 
ارتقابخشی نیرو های پیش برنده و شتاب دهنده 
بویژه نسل جوان در چارچوب اصول حقیقت یابی 

و حقیقت گویی است.

سرلشکر باقری:
فعالان فرهنگی باید همگان را

نسبت به ابعاد جنگ شناختی دشمن آگاه كنند

استاندار فارس:

وزارت فرهنگ، تعدادی از خانه های تاریخی شیراز را
 برای استفاده هنرمندان خریداری كند

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

روایت روزنامه اصلاح طلب
ازعقب ماندن ایران از رقبا در اقیانوس هند به خاطر برجام

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارشی با عنوان »نبرد بندرها درخاورمیانه، چگونه ایران از 
رقبای خود در غرب اقیانوس هند عقب ماند؟« نوشت: » کشورهاي عربي منطقه خلیج فارس 
و دریاي عمان در طول سال هاي اخیر به شکل گسترده اي در حال توسعه زیرساخت هاي 
حمل ونقل دریایي و لجستیک حمل ونقل خود هستند. رقابت ساخت و ساز بندرهاي عظیم 
تجاري در منطقه، پس از موفقیت چشمگیر بندر جبل علي امارات متحده عربي و تبدیل 
این بندر به هاب تجارت منطقه اي، تشدید شد. رویدادهاي سیاسي در منطقه تاثیر بسزایي بر 
رقابت هاي دریانوردي میان کشورهاي حوزه خلیج فارس و دریاي عمان گذاشته است. بحران 
دیپلماتیک شوراي همکاري خلیج فارس سال ۲۰۱۷ که به محاصره اقتصادي و دیپلماتیک قطر 
توسط کشورهاي عربي همسایه منجر شد، رقابت ها را در منطقه تشدید کرد. اختلاف سنتي 
میان ایران و کشورهاي عربي جنوب خلیج فارس و سلطه ایران بر آب راه تنگه هرمز باعث شده 
که جنوب و شمال خلیج فارس نیز به محل رقابت ها براي توسعه توانمندي هاي دریانوردي 
تبدیل شود. بازگشت تحریم هاي آمریکا علیه ایران بعد از خروج یکجانبه دولت آمریکا از برجام 
هم به توسعه بهره برداري از بنادر جنوب خلیج فارس کمک کرده است. همزمان رقابت هاي 
ژئواستراتژیک آمریکا با چین و روسیه بر سرمایه گذاري ها در منطقه تاثیر گذاشته است. بخش 
بزرگي از سرمایه گذاري ها در بنادر و لجستیک حمل ونقل منطقه از سوي چین انجام مي شود که 

منطقه خلیج فارس را به عنوان اصلي ترین منبع تامین انرژي خود تلقي مي کند.«
گفتنی است توافق هسته ای ایران با کشورهای غربی قرار بود به تحریم های مالی و تجاری 
پایان دهد؛ اما حتی پیش از خروج آمریکا از برجام و در دوران ریاست جمهوری اوباما نیز ایران 
نتوانسته بود از قبل برجام به دستاورد قابل توجهی همچون افزایش سرمایه گذاری خارجی و 
یا توسعه تجارت با کشورهای جهان دست یابد. در ادامه و پس از خروج یکجانبه آمریکا از این 
توافق نیز به دلیل نبود اراده و توان کافی در طرف های غربی برای اجرای تعهداتشان، عملا 

دستاورد این توافق برای ایران در حد »تقریبا هیچ« باقی ماند.
بعد از سر کار آمدن دولت بایدن در آمریکا نیز برخلاف تمامی شعارهای وی در زمان 
انتخابات ریاست جمهوری، رویکرد دولت آمریکا در قبال بازگشت به برجام عملا هیچ تغییری 
نکرد و بایدن نیز مانند ترامپ، شروطی غیر قابل قبول را برای بازگشت به برجام به پیش کشید 

و به همین دلیل در پایان دولت روحانی نیز مذاکرات وین به هیچ دستاوردی ختم نشد.
همه این شرایط موجب شده است برجام به جای تبدیل شدن به مسیری برای ایجاد 
گشایش در اقتصاد و روابط خارجی کشور، صرفا به عبرتی برای دولت های بعدی جمهوری 

اسلامی تبدیل شود.
بررسی تجربه برجام و اقدامات دولت قبل در پاسخ به بدعهدی های کشورهای غربی، 
درس های متعددی را پیش روی تصمیم گیران دولت سیزدهم قرار می دهد که در آینده از 
اقدامات مشابه خودداری کنند و اقتصاد کشور را با نسخه های این چنینی معطل نگه ندارند.به 
طور خاص بزرگ ترین درس برجام برای تصمیم گیران دولت سیزدهم آن بوده که نباید برای 
ایجاد رونق اقتصادی تمام ظرفیتهای کشور را معطل و منتظر اقدامات کشورهای خارجی نمایند؛ 
چراکه این اقدام نه تنها نتیجه ای در جهت ایجاد رونق اقتصادی درپی ندارد، بلکه موجب شرطی 
شدن اقتصاد و اثرپذیری آن از کوچک ترین تهدیدهای کشورهای خارجی می گردد و این گونه 

ایران را از رقبای منطقه ای خود عقب نگه می دارد.
درس دیگری که ۸ سال مذاکره دولت قبل داشت این بود که به جای تلف کردن وقت در 
راستای برقراری روابط با کشورهای اروپایی و آمریکا، باید زمان و امکانات خود را صرف توسعه 
روابط با کشورهای همسایه و همسو نمایند. آمریکا و اروپا خواهان یک روابطه دو طرفه و برد-برد 

با ایران نیستند و اصرار برای برقراری روابط با آنها تنها وقت و هزینه ایران را تلف خواهد کرد.
طی ۸ سال دولت در اثر غفلت دولت روحانی در تعامل با کشورهای ثروتمند همسایه رابطه 
اقتصادی ایران کمرنگ شد و این باعث شد ایران ضرر کند. چشمداشت افراطی دولت روحانی 
در ایجاد ارتباط با کشورهای اروپایی و آمریکا باعث شد تا دولت قبل از ارتباط اقتصادی و تجاری 
با کشورهای همسایه غفلت کند و در بسیاری موارد سیاست های خارجی کشور دچار نقصان شد 

که این اتفاق خسارت های زیادی را متوجه کشور کرد.
در دوره دولت پیشین حل وفصل همه مشکلات اعم از داخلی و خارجی به حصول 
مذاکرات هسته ای و برجام گره خورده بود. همچنان که با روی کارآمدن دولت یازدهم و دوازدهم 
چالش های اقتصادی میان تهران و همسایگان در سایه برخی کم تدبیری ها و عدم توجه بموقع 
و کافی به مسائل همسایگان، تعمیق یافت. دولت که در این دوره بخش عمده توان خود را 
متمرکز بر توافق هسته ای و برجام کرده بود و همین امر نیز باعث غفلت از بازارهای منطقه ای 

پیشی گرفتن رقبای ایران شد.
این در حالی بود که همسایگان ایران از جمله عراق، ترکیه و پاکستان و بسیاری دیگر 
کشورها از جمله چین و روسیه بارها از عزم خود برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی با ایران 
سخن گفته اند ، اگر مقامات دولت قبل به جای معطل نگه داشتن ظرفیتهای کشور به پای برجام 
و مذاکره با غرب به طور ویژه برای توسعه روابط با این کشورها برنامه ریزی و اقدام می کردند 
به طور حتم حتی در شرایط تحریمی شرایط اقتصاد کشور بهتر می بود ، کما اینکه دولت 
فعلی با فعال  سازی کرویدورهای ترانزیتی و متصل کردن زیر ساختهای کشور به اقتصاد آسیا 

دستاوردهای چشمگیری بدون برجام رقم زده است.


